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شماره ششم

د ترکو او قلعه افضل کانالونو د جوړیدو په چارو کې پرمختګ شوی شهرک بگرامی؛ اوج معماری مدرن در افغانستان

ملي پراختیا شرکت د کاري وړتیا په څرګندولو او پروژو په تطبیق سره کمي او کیفي بدلونونه رامنځته کړي.د اونۍ پیغام

پایداریمثمریتکیفیتارزش های اصلی ما

نقش دولت افغانستان در ایجاد اشتغالزایی
یکی از مولفه ها و رسالت های اصلی دولت ها، ایجاد اشتغال و تامین نظم اقتصادی 

درستی  و  موثر  گام های  راستا  این  در  که  بود  خواهند  موفق  دولت هایی  و  می باشد 

بردارند.

پدیده بیکاری طی دهه های گذشته از جمله چالش های اصلی دولت افغانستان بوده 

و این موضوع سبب شده تا همه ساله شماری زیادی جوانان تصمیم به ترک کشور 

بگیرند و حتی قربانی آب های ترکیه و سایر کشورها گردند. اما در سال های اخیر، 

تلاش جدی در بخش های مختلف از جمله کاهش سطح بیکاری صورت گرفته است.

مهم ترین اولویت دولت افغانستان پس از سال 2014 چگونگی تسریع رشد اقتصادی 

کشور به شمار می رفت و با طرح برنامه ها، پلان ها و تصامیم موثر اقتصادی تا حدودی 

زیادی به اهداف خود که همانا رشد اقتصادی و تسریع روند اشتغال زایی بود، موفق 

نیز گردیده است.

یکی از برنامه های بنیادین حکومت جذب سرمایه گذاری ، احداث زیر ساخت های ملی 

و ایجاد شرکت انکشاف ملی در ساختار دولت بود.

بدون شک تصامیم فوق نقش گستردۀ در فراهم سازی زمینه اشتغال و کاهش بیکاری 

داشت و حتی با آن که در شرایط سخت و بحرانی کرونایی قرار داشتیم ولی با آن هم 

دولت در زمینه، کارهای اساسی را به انجام رسانید و از جمله نهادهای که در زمینه 

کاهش سطح بیکاری توانست دولت افغانستان را یاری رساند، شرکت انکشاف ملی و 

و تطبیق پروژه مدیریت آب های سطحی شهر کابل بود.

اجرای  و  تطبیق  منظور  به  و  اقتصادی  دورنمای کلان  با یک  ملی  انکشاف  شرکت 

هرچه بهتر برنامه ها و امور مربوط به ساخت و ساز زیربناها در سکتور های زراعت، 

دیگر  سکتورهای  سایر  و  معادن  استخراج  اکتشاف،  تفحص،  تولید،  انرژی،  آب، 

تشکیل گردید. 

زمان  کمترین  در  شرکت  این  تا  شده  سبب  ملی  انکشاف  شرکت  در  سالم  مدیریت 

مسوولیت تطبیق بیش از صدها پروژه را در سراسر افغانستان به عهده بگیرد و زمینه 

کار و چرخش پولی را برای بیش از ده ها هزار نفر فراهم بسازد. بنابراین به یقین کامل 

بیکاری  زائی و کاهش  اشتغال  راستای  انکشاف ملی در  گفته می توانیم که شرکت 

نقش ارزنده را ایفا نموده است.

انکشاف ملیملـی پراختـیـا

هفته نامه

شنبه ۵ چنګاښ ۱۴۰۰ یکشنبه ۶ سرطان ۱۴۰۰  

خان  احمد  قلعه  در  بگرامی  شهرک  ساخت وساز  کار 
امکانات عصری و  با تمام  ولسوالی بگرامی ولایت کابل 

معیارهای جهانی جریان دارد.
این شهرک در مساحت ۸۲ جریب زمین و با داشتن 4۷ 
با تمام  1۶۹۲ واحد رهایشی می شود  بلاک که مجموعاً 
صحی،  مرکز  تجارتی،  ساحه  شامل  معیاری  امکانات 
سیستم  سبز،  ساحه  مسجد،  وسایط،  پارکینگ  مکتب، 
معیاری فاضلاب، مرکز گرمی، سیستم ضد حریق، لفت و 

کودکستان در حال اعمار می باشد.
خانه  ساختمانی  ریاست  سوی  از  بزرگ  شهرک  این 
از  آن  مالی  هزینه  و  اعمار  ملی  انکشاف  شرکت  سازی 
خرید مشتریان در اقساط  دو ساله و پنج  ساله پرداخت 

می شود.
این درحالیست که هم اکنون کار اعمار دو شهرک دیگر 

کمال  د  کانالونه چې  افضل  قلعه  او  ترکو  د 
خان بند له اصلي کانالونو څخه شمیرل کیږي 
د جوړیدو چارې یې د پرمختګ په حال کې 

دي.
مخته  سلنه  عملي چارې ۶۶  کانالونو  ددغه 
تللي او په ډیری برخو کې د کیندنې او ډکونې 

چارې بشپړې شوي دي.
د ترکو او قلعه افضل کانالونو په جوړیدو سره 
به د ۴۹ زره هکټاره شاړه ځمکې د خړوبولو 
اودغه راز د کرنې پراختیا ترڅنګ په نیمروز 
ولایت کې د کارموندنې زمینه هم برابره شي. 
بنایي  شرکت  پراختیا  ملي  د  کانالونه  دغه 
ریاست  د جمهوري  لورې  له  ریاست  ودانیز 

عملیاتي ادارې په مالي لګښت جوړیږي.

فابریکه سمنت جبل السراج که نخستین کارخانه سمنت کشور می باشد در ولسوالی 
با  فابریکه در سال 133۷ خورشیدی  این  جبل السراج ولایت پروان موقعیت دارد. 
پروان  ولایت  در  سهامی  شرکت  شکل  به  افغانی  میلیون   40 مبلغ  ابتدایی  سرمایه 
تاسیس و شروع به فعالیت تولیدی نمود و سرانجام پس از سال های طولانی در سال 
پترولیم  و  معادن  وزارت  اداره  تحت  و  یافته  نام  تغییر  دولتی  تصدی  به نام   13۹۸

فعالیت می نمود.
بر اساس فرمان شماره ۲۸ مورخ 13۹۸.11.15 مقام عالی ریاست جمهوری این تصدی 

به شرکت دولتی تغییر شخصیت نموده و به شرکت انکشاف ملی مدغم گردید.
تنُ سمنت در یک شبانه روز ساخته   )100( تولیدی  اعظمی  باظرفیت  فابریکه  این 
شده است که ضرورت آن وقت و نیازمندی به سمنت درسطح کشور به چنین پیمانه 

بوده است.
عمدتاً ماشینری و دستگاه های اساسی تولیدی و کمکی این فابریکه، ساخت کشور 
از کشورهای  پرزه جات مورد ضرورت  و  اجناس  بعدها  و  بوده  چکوسلواکیای وقت 

روسیه، آلمان و سایر کشورها وارد گردیده است.
اکثریت پروژه ها و ساختمان های بزرگ تولیدی بشمول تآسیسات تهدابی و بندهای 
آبی، سرک ها، پل ها، فابریکات، وزارت خانه  ها، ساختمان  های رهایشی وغیره از سمنت 
تولیدی این فابریکه ساخته شده و حتی محصولات تولیدی این فابریکه به کشورهای 
ایران و پاکستان نیز صادر شده است. به دلایل یاد شده این فابریکه در بخش های 
اثر جنگ های  به  اما  ادا نموده،  را   بارز خویش  بازسازی در کشور سهم  نوسازی و 

گذشته برای مدت ۲0 سال متوقف بود و فعالیت تولیدی نداشت. 
درسال 13۹5 هجری شمسی به اثر پیشنهاد رهبری تصدی، طرح بازسازی و احیای 

مجدد این فابریکه به وزارت معادن داده شد.
مواد خام  این که  از  و  دارد  نفر کارمند  اکنون 1۸۸  فابریکه سمنت جبل السراج هم 
سنگ، چونه و گل راسً درساحه آن به مقدار کافی موجود می باشد، شرکت انکشاف 
ملی در نظر دارد تا ظرفیت تولیدی این فابریکه را )3500( تنُ در ۲4 ساعت تنظیم 
تا در  تیم تخنیکی؛ کروکی و اسکیج گردیده است  از طرف  بنابرین ساحه  نماید. 

پلان آینده رقم یاد شده به این حد برسد.

فابریکه سمنت جبل السراج
شرکت انکشاف ملی

سخن هفته
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کمال خان بند په افغانستان کې یوه له 
څو  کیږي چې  پروژه څخه شمیرل  لویو 
کولو  ذخیره  اوبو  د  یې  مخکې  میاشتې 

لړۍ پیل شوې ده.

معرفی

شرکت  سوی  از  غزنوی(  و  )لاله 
انکشاف ملی در کابل به پیش برده 

می شود.
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کار ساخت  پارک های صنعتی شیخ مصری ننگرهار جریان دارد
چهارشنبه ۹ سرطان ۱۴۰۰ دوشنبه ۷ چنګاښ ۱۴۰۰
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د غزني سل بستریز روغتون په جوړیدو سره به روغتیایي خدمتونوکې ښه والی راشي

کې  سیمه  جوز  قلعه  مرکز  ولایت  غزني  د 
چارې  جوړیدو  د  روغتون  بستریز  دسل 
نږدې  په  چې  دي  روانې  پرمخ  ګړندۍ 
ته وسپارل  اخیستنې  به ګټې  راتلونکي کې 

شي.
دغه روغتون په ۱۶ جریبه ځمکه کې د ملي 
ریاست  ودانیز  پراختیا شرکت کور جوړولو 
د  یې  لګښت  مالي  چې  جوړیږي  لوري  له 
بودجې  پرمختیایي  له  وزارت  روغتیا  عامې 

څخه ورکول کیږي.

سرخرود  ولسوالی  در  صنعتی  پارک های 
ریاست  سوی  از  که  ننگرهار  ولایت 
ملی  انکشاف  شرکت  افغانی  ساختمانی 
این  دارد.  جریان  می گردد،  احداث 
پارک های صنعتی در مساحت ۲0 کیلومتر 
مربع ساخته می شود و شامل 4۷3 فابریکه 
در بخش های مختلف از قبیل: ذوب آهن، 
پودر  پروسس  و  تولید  گول،  سیخ  تولید 
آن،  کردن  آرد  و  گندم  شستشوی  تالک، 
ده ها  و  نمک  یخ،  مرغ ها،  برای  دانه  تولید 

په ملي پراختیا شرکت کې د ننګرهار وادي کرنیز 
د  ریاست  ددې  سره  کیدو  مدغم  په  ریاست 

نجارۍ فابریکې په تولیداتو کې زیاتوالی راغلی.
د نجارۍ فابرېکه چې دلومړي ځل لپاره په ۱۳۳۹ 
سیمه  ثمرخېلو  اړوند  فارم  هډې  کې  کال  لمریز 
کې فعاله شوه، هغه مهال یې شاوخوا ۱۸۰۰ تنه 
پوره  اړتیاوو  د  کانال  د  چې  درلودل  کارمندان 
کولو ترڅنګ به یې د دولتي ادارو او ملکي خلکو 

اړتیاوې هم پوره کولې.
یادې فابریکې دملي پراختیا شرکت سره د ننګرهار 
سم  سره  کېدو  یوځای  له  ریاست  کرنیز  وادي 
بیاځلي په فعالیت پیل وکړ چې اوسمهال په کې 
په کاربوخت  او کاریګر  نجاران  تنه مسلکي   ۱۵
دي او تردې دمه یې ۲۶ اوه نفري سیټونه، دفتري 
او عادي میزونه، کوډ بندونه او نور بیلابیل توکي 
جوړکړي او لسګونه نور تازه جوړېدونکي توکي یې 

ترکار لاندې دي.

شماره ششم

پایداریمثمریتکیفیتارزش های اصلی ما

انکشاف ملیملـی پراختـیـا

هفته نامه

فابریکه مواد خوراکی شامل می باشد.

د ننګرهار وادي کرنیز ریاست نجارۍ فابریکې تولیداتو کې زیاتوالیآغاز کار سردخانه گمرک کابل
سه شنبه ۸ چنګاښ ۱۴۰۰دوشنبه ۷ سرطان ۱۴۰۰ 

کار احـداث سـردخانه گمـرک کابـل در میـدان 
هوایـی حامـد کـرزی آغـاز شـد. ایـن سـردخانه 
معیارهـای  بـا  تجارتـی  امـوال  نگهـداری  بـرای 
افغانـی  سـاختمانی  ریاسـت  سـوی  از  جهانـی 
شـرکت انکشـاف ملـی و به هزینـه مالـی وزارت 
مالیـه سـاخته می شـود کـه ظرفیـت نگهـداری 
سـه نوع مـواد )دواهای طبـی، سـبزیجات و مواد 

خوراکـی( را دارا خواهـد بـود.
در  کابـل  هوایـی  میـدان  گمـرک  سـردخانه 
مسـاحت ۱۶۳۲ متـر مربـع سـاخته می شـود که 
در یـک وقـت ظرفیت ذخیره و نگهـداری ۱۵۰۰ 

متریـک تـن مـواد را خواهـد داشـت.
قابـل یادآوری اسـت که هـم اکنـون کار احداث 
چندیـن سـردخانه بـه منظـور کاهـش مشـکلات 
تاجـران کشـور در ولایـات مختلـف از جمله بلخ، 
کندهـار، نیمروز و آقینۀ فاریاب از سـوی شـرکت 

ملـی بـه پیش بـرده می شـود.

یاد روغتون له نړیوالو معیارونو سره سم په 
په  امکاناتو  اړینو  ټولو  د  کې  بلاکونو  پنځو 
درلودو سره ودانیږي، چې تردې مهاله یې 
د جوړیدو چارې ۸۰ سلنه پرمخ تللي دي.
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